Ancilium conditio.

Cap:89.
Plebs belli
incommoda
sentit.

Diueorum
expers.

Cap:90.
Otho profi-
ciscitur:
Concedere
prius habi-
ta.

Quamcaud
composit.

Galerius
Trachalus.

Pridie Idus Mart. commendatâ patribus Rep. reliquias Neronianarum sectionum nondum in fiscum conuersas, reuocatis ab exilio concessit: iustissimum donum, & in speciem magnificentum, sed ¹⁷² festinatâ exactione, vsu sterile. Mox vocatâ concione, ma- iestatem vrbis, & consensum populi ac senatus pro se attollens, aduersum Vitellianas partes modestè differuit. inscitiam potius legionum, quam audaciam increpans, nullâ Vitellij mentione. siue ipsius ea moderatio, seu scriptor orationis sibi metuens, contu- meliis in Vitellium abstinuit: quando, vt in consiliis militiæ Suetonio Paullino & Ma- Crio Celso, ita in rebus vrbani Galerij Trachali ingenio Othonem vti credebatur. & erant qui genus ipsum orandi noscerent, crebro fori usu celebre, & ad implendas populi au- res, latum & sonans. Clamor vocesque vulgi, ex more adulandi, nimiæ & falsæ. quasi dictatorem Cæsarem, aut Imperatorem Augustum prosequerentur, ita studiis votisque certabant. nec metu aut amore, ¹⁷³ sed ex libidine seruitij, vt in familiis, priuata cuique stimulatio, & vile iam decus publicum. Profectus Otho, quietem vrbis curasque impe- rij, Saluio Titiano fratri permisit.

170. PACIS ADVERSA PERTIMVERE.] Fallor, aut hoc rectum: et si à mente tantum nostrâ, sine libris. Nam illi omnes voce auctiores, aduersa reip. perti- muere. quam nos tamen superesse censemus, imo sen- tentiam perdere.

171. NONDVM CONDITORVM ANCILIVM.] Mitto te ad ea que scripsi olim lib.v. Antiq. Lection. cap. XVI. Quibus aditxi velim Ouidij locum lib. IIII. Fastorum:

Arma mouent pugnam: pugna est aliena maritis.

Condita cum fuerint, aptius omen erit. quibus versibus vult Poëta ne coniugium quidem dextro pede adiri, cum mota sunt ancilia, sed cum

condita. Festus autem ostendit etiam alios aliquot dies fuisse, quibus Romani tenuerint se ab armis: Præliares dies, inquit, quibus fas est hostem bello laceſſere. erant enim quedam feriae publicæ, quibus nefas erat id facere.

172. FESTINATA EXACTIONE.] Nempe ab ipſis qui fisco prærant: qui festinantes, & vt in talibus, diffidentes exegerant vel ante diem: pactione etiam aliquâ aut remiſſione. Itaque pro hac sententiâ, benè Floren. & quidam libri, festinatâ iampridem ex- actione: additâ significanter voce.

173. SED EX LIBIDINE SERVITII, VT IN FA- MILIIS.] Verius clariusq; distinxeris, seruitij. Ut in familiis, &c.